
NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLETY S ČESKÝM PRŮVODCEM

½ DENNÍ VÝLET 
PO ISCHII 
AUTOBUSEM

Poznávací výlet po  ostrově Ischia, při kterém se 
dozvíte o  historii a  současnosti ostrova, navštívíme 
městečko Lacco Ameno s jeho dominantou „il Fungo“, 
z  panoramatických míst prohlédneme a  vyfotíme 
západní pobřeží Foria, Aragonský hrad z  dálky, 
navštívíme nejvýše položenou vesnici Serrara Fontana 
se zastávkou na  občerstvení a  výborné capuccino 
a  také budeme mít možnost si v  rámci hodinové 
zastávky prohlédnou malebné Sant Angelo, pitoreskní 
rybářskou vesnici.
Odjezd na výlet před devátou hodinou ranní, návrat kolem 
13,30 hodiny.
Cena nezahrnuje: občerstvení. 

DEN: pondělí DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

40 €

NABÍDKA VÝLETŮ
ISCHIA – NEAPOLSKÝ ZÁLIV

Zakupte si výlety u našeho delegáta nejlépe ihned po informační schůzce. 
Uvedené ceny jsou orientační.



NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLETY S ČESKÝM PRŮVODCEM

AMALFITÁNSKÉ 
POBŘEŽÍ

Celodenní lodní výlet na jedno z nejkrásnějších pobřeží 
v Itálii s přibližně 1,45 hodinovou zastávkou ve městech 
Amalfi a  Positano. Zastávky v  POSITANO: Překrásné 
městečko ukryté mezi skalisky a divokou přírodou, slavné 
positánskou módou a  kulturními akcemi. V  úzkých 
uličkách malé obchůdky s řemeslnými výrobky, lněnými 
oděvy. Krásné výhledy na křišťálové moře, to a ještě víc 
je Positano. AMALFI: bývalé sídlo biskupů a  jedna ze 
čtyř slavných námořních republik. Právě zde vynalezl 
Flavio Gioia buzolu. Nejznámější památkou je chrám  
Sv. Ondřeje – Duomo di S Andrea (vstup 3 €). Na palubě 
lodi anglicko/německý průvodce.
Tato lokalita se nachází na seznamu památek UNESCO.
Cena 90 € zahrnuje: lodní lístek, zpáteční transfer do hotelu, 
v přístavu česky hovořící asistence.
Organizátor: Capitan Morgan

DEN: úterý,  
čtvrtek

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

95 €



NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLETY S ČESKÝM PRŮVODCEM

AZUROVÝ OSTROV 
CAPRI

Navštivte s námi opěvovanou perlu Tyrhénského moře 
– ostrov, který uchvátil již v antice římské císaře. Capri 
v jeho bohaté historii opěvovali malíři, skladatelé, politici, 
herci a další významné osobnosti. Čeká na vás dopolední 
prohlídka města Anacapri, rozkládajícího se na náhorní 
plošině pod nejvyšším vrcholem Monte Solaro. 
Možnost návštěvy kostela San Michele (2 €) s věhlasnou 
majolikovou podlahou, prohlídky slavné vily San Michele 
Axela Muntheho (10 €), obrazárny Casa Rosa (3,50 €) 
se sochami císaře Tiberia nalezenými na  dně Modré 
jeskyně, nebo výjezd lanovkou na  Monte Solaro (14 €) 
s  úchvatnými panoramatickými výhledy na  dva zálivy 
(alespoň 60 min. rezerva). Možnost oběda v  restauraci 
(turistické menu 15 €).

DEN: úterý DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

120 €

Odpolední prohlídka vás zavede do hlavního města ostrova Capri s procházkou přes malebné náměstí 
„Piazzetta“ s Hodinovou věží kolem slavného hotelu Quisisana až ke klášteru San Giacomo, odkud 
vede slavná klikatá ulička Via Krupp. Milovníci úchvatných pohledů mohou vystoupat na  terasy 
v rozkošných Augustových zahradách s nádhernými vyhlídkami na proslavené Faraglioni i Marina 
Piccola (vstup do zahrad 2,50 € – nutná rezervace vstupu online). 
Na závěr vřele doporučujeme hodinový výlet lodí kolem celého ostrova Capri (24 €) s ukázkou bílé 
a zelené jeskyně. 
Světoznámá Modrá jeskyně je přístupná zvlášť buď autobusem, nebo lodí (vstup do jeskyně 14 €).
Odjezd po 8 hodině ranní, návrat v cca 19:00. Cesta lodí z přístavu Casamicciola Terme na Capri trvá 
cca 90 min. 
Cena 100 € zahrnuje: transfer z hotelu do přístavu a zpět, lodní lístky, autobusovou dopravu na Capri, 
průvodce. Cena nezahrnuje: vstupy, občerstvení. Organizátor: Capitan morgan.



NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLETY S ČESKÝM PRŮVODCEM

LODNÍ VÝLET 
S KOUPÁNÍM 
A OBĚDEM NA PALUBĚ 

Nezapomenutelný celodenní výlet kolem ostrova 
Ischia s občerstvením a obědem na palubě. Zastávky 
v  zátokách, opalování na  palubě lodi, koupání 
v  průzračném moři přímo z  paluby. Po  celý den 
občerstvení, voda a  neomezená konzumace vína, 
v ceně zahrnutý také oběd na bázi moře - po domluvě 
možnost i  oběd bez mořských plodů. Veselá posádka 
se postará o nezapomenutelný zážitek. Odjezd z hotelů 
kolem 9,30, návrat kolem 17h. 
Cena 90 € zahrnuje: zpáteční transfer a českého delegáta 
na palubě lodi. 
Organizátor výletu: lodní společnost Marianna Lucci.

DEN: středa DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

95 €

NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLETY S ČESKÝM PRŮVODCEM

ARAGONSKÝ HRAD 
A MALÉ BENÁTKY 

Majestátní Aragonský hrad založený Řeky v roce 474 př. 
n. l se tyčí na skalním výběžku, který od nepaměti chránil 
vstup do  strategicky významného Neapolského zálivu. 
Současnou podobu hradu vtiskl Alfonso I. Aragonský 
v  roce 1441. Čeká na  vás místo plné historie, kapliček, 
kostelíčků, klášterů a  zahrad. Otevřou se vám úchvatné 
výhledy jak na Ischii, tak celý Neapolský záliv. Hrad je nyní 
v soukromém vlastnictví.
Autobus nás doveze na  hrad Ischia Ponte, který je 
přezdívaný malé Benátky. Od busu cca 15 min procházkou 
až pod hrad. Vystoupáme po středověkých schodech (výtah 
mimo provoz) na  115 m vysoký skalní výběžek a  společně 
si projdeme zpřístupněnými interiéry a  exteriéry hradu 
s výklady o jeho historii. Prohlídka hradu trvá cca 1 ½ hod. 
Následuje volno kdy budete mít možnost objevit zákoutí 
malebného podhradí starého rybářského přístavu Ischia 
Ponte s četnými obchůdky se suvenýry a kavárnami.   Výlet 
není vhodný pro špatně pohyblivé osoby. Odjezd z  hotelu 
v cca 8:30, návrat do 14:00. 
Cena 30 € zahrnuje: transfery a  česky hovořícího průvodce 
na Aragonském hradu. 
Cena nezahrnuje: vstupné do hradu (10 €). 

DEN: středa DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

30 €



NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLETY S ČESKÝM PRŮVODCEM

NEJSTARŠÍ LÁZNĚ SVĚTA 
NITRODI 

Dopoledne v nejléčivějším z pitných pramenů na ostrově, 
Nitrodi. Kteří využívali již staří Řekové a  Římané – 
nejstarší lázně světa. Čeká Vás vstup do  termálních 
lázní Nitrodi se sprchami s léčivou, omlazující a pitnou 
termální vodou, které se rozkládají v  nádherné 
přírodní oáze v  oblasti Barano. Přírodní park nabízí 
krásné zahrady se středomořskou vegetací a  místními 
bylinkami (rozmarýn, levandule, máta, oregano…) 
ze kterých v  místním baru dělají osvěžující granitu 
z  termální vody. Z  mírně radioaktivní vody, která má 
antiseptické a antimykotické účinky se přímo na místě 
prodává kosmetika Nitrodi. Po  omlazující sprchové 
terapii nás čeká oběd s  neomezenou konzumací vína 
v místní typické cantina – vinný sklípek v tufové skále – 
s možností zakoupení vína, domácí grappy a limoncella. 
Nebuďte překvapeni, zpočátku to vypadá, jako by jste šli 
na návštěvu k místnímu zemědělci, jeho pohostinnost, 
domácí víno a oběd složený z úrody z jeho zemědělství 
Vás pohladí nejen po  těle... Odjezd z  hotelu před 
9.00, návrat kolem 15 hodiny. S  sebou plavky, ručník 
a dobrou náladu. Přístup do Nitrodi a do vinného sklípku 
po pozvolných schodech.

Cena 70 € zahrnuje: transfer do Nitrodi a oběd ve vinném 
sklípku. 
Cena 40 € zahrnuje: transfer do Nitrodi a zajištění vstupu. 
Organizátor: Mattera Aniello srl

DEN: středa DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

70 €



NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLETY S ČESKÝM PRŮVODCEM

½ DENNÍ OKRUŽNÍ 
PLAVBA KOLEM 
ISCHIE S KOUPÁNÍM

Dopolední okružní plavba kolem Ischie podél celého 
pobřeží ostrova se dvěma půlhodinovými zastávkami 
na  koupání v  průzračném moři (přístup z  lodi) 
v  krásných  zátokách. Proplouvá se též kolem Sant 
Angela a  Aragonského hradu. Na  palubě se podává 
nealkoholický aperitiv a  meloun. Na  baru k  dispozici 
káva a  voda (za  poplatek). Odjezd od  hotelů před 10 
hodinou. Návrat po 14h. 

Cena 32 € zahrnuje: lodní dopravu a  zpáteční transfery. 
Na palubě italsko-anglický průvodce. 

Doporučujeme: plavky, opalovací krém, osušku, pokrývku 
hlavy. 

Organizátor výletu: lodní společnost Summer Breeze. 

DEN: středa, 
pátek

DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

45 €



NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLETY S ČESKÝM PRŮVODCEM

ANTICKÉ ŘÍMSKÉ 
MĚSTO POMPEJE  
A NEAPOL 

Starobylé římské město Pompeje zapsané na světovém 
dědictví UNESCO, které bylo při mohutné erupci 
Vesuvu v  roce 79 pohřbeno a  zakonzervováno pod 
7 m pyroklastického sedimentu. Teprve 3 hodinová 
prohlídka Pompejí s  průvodcem vám dá nahlédnout 
do  historie a  vy si tak učiníte jasnou představu 
o jedinečné kráse a významu tohoto římského města! 

Vstupné do Pompejí (18 €/os.) k úhradě na místě, zdarma 
děti do  18 let, studentské slevy, slevy pro držitele ZTP. 
Na místě též poplatek 2€ za sluchátka. Průvodce má výklad 
do  mikrofonu. Skupina v  Pompejích nesmí mít více než  
30 pax, doporučujeme objednat dostatečně předem. Nutné 
doklady s  sebou (pas/ OP, průkaz ZTP). V  archeologickém 
areálu Pompejí jsou povoleny batohy do  max. velikosti  
15 x 30cm. Oběd v restauraci 18 €.

Organizátor výletu: Mattera Aniello srl.

Poznámka: částky na  zakoupení vstupenky do  Pompejí/
Hercolanea mějte připravené v hotovosti, průvodce vybere 
vstupy v průběhu transferu. Vstupy průvodce rezervuje 24 
hodin předem. Při zakoupení výletu požadujeme JMÉNA 
VŠECH ÚČASTNÍKŮ A  DATUMY NAROZENÍ. Bez toho není 
možné výlet uskutečnit. Děkujeme! 

DEN: čtvrtek DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

110 €

NÁZEV VÝLETU TERMÁLNÍ PARKY – DOPORUČUJEME



NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLETY S ČESKÝM PRŮVODCEM

POMPEJE  
A HERCOLANEUM

V rámci tohoto výletu budete mít možnost navštívit dvě 
nejdůležitější archeologické lokality regionu Kampánia, 
zakonzervované erupcí Vesuvu v  roce 79 pod 7 až 25 
metrů pyroklastického materiálu. Díky tomu se tyto 
dvě římská města dochovala doslova s jídlem na talíři 
a kompletním vybavení domů, obchodů, včetně lidských 
ostatků. Tento výlet je průvodcován dlouhaletými 
zkušenými průvodci s více než 20letou praxí.

Nejprve si prohlédneme rozsáhlejší a  slavnější areál 
Pompeje s  prohlídkou domů, lázní, náměstí a  divadel 
v době trvání 2 hodiny. Následovat bude krátká pauza 
na  oběd v  místní turistické restauraci /menu 18 € 
k fakultativně k úhradě na místě/.

Poté se přesuneme k  archeologickému areálu 
Hercolaneum, kde bude opět průvodcovaná prohlídka 
s  výklady v  době trvání 1 hodiny, po  které bude 
následovat volný čas s  možností návštěvy místního 
muzea, ve kterém jsou uloženy šperky, nádoby, vnitřní 
vybavení domů a  také římská loď nalezena na  dně 
Hercolanského přístavu. 

DEN: čtvrtek DÉLKA VÝLETU: 
12 hodin

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

110 €

Cena zahrnuje: transfery a česky/slovensky hovořícího průvodce

Instrukce k výletu: Vstupné do Pompejí 18€/os. a do Hercolanea 14 €/os,  k úhradě předem v hotovosti, 
zdarma děti do  18 let, studentské slevy a  slevy pro mladé od  18- 24,99 let, slevy pro držitele ZTP. 
Povinný poplatek hotově 5 € za sluchátka. Průvodce má výklad do mikrofonu. Skupina nesmí mít více 
než 35 pax, doporučujeme objednat dostatečně předem. Nutné doklady s sebou (pas/ OP, průkaz ZTP). 
V archeologickém areálu  NEJSOU POVOLENY BATOHY PŘESAHUJÍCÍ VELIKOST 15 x 30 cm. Nutno je zanechat 
v autobuse a do archeologické zóny vstupovat s menší příruční taškou.

Odjezd z hotelů před 6 hodinou ranní, přejezd trajektem v 6:25 na pevninu, příjezd do Pompejí v cca 8:30, 
příjezd do Hercolanea cca 13:30. Návrat na ostrov trajektem, příjezd do hotelů v čase před večeří.

Do archeologických areálů je nedovoleno nosit řezné nástroje či zbraně. Nutno si vzít zásoby vody a svačinu 
s sebou. Pokrývka hlavy a ochrana proti slunci doporučujeme! 

Cena nezahrnuje: vstupy, oběd, sluchátka

Pořadatel výletu: Mattera Aniello s.r.l.

Poznámka: částky na  zakoupení vstupenky do  Pompejí/Hercolanea mějte připravené v  hotovosti, 
průvodce vybere vstupy v průběhu transferu. Vstupy průvodce rezervuje 24 hodin předem. Při zakoupení 
výletu požadujeme JMÉNA VŠECH ÚČASTNÍKŮ A DATUMY NAROZENÍ. Bez toho není možné výlet uskutečnit. 
Děkujeme!  

JE PŘÍSNÝ ZÁKAZ Z  ARCHEOLOGICKÉHO AREÁLU POMPEI/ERCOLANO VYNÁŠET KAMÍNKY ČI KOUSKY 
MRAMORU ČI CIHEL.



PODMÍNKY FAKULTATIVNÍCH VÝLETŮ
Vážení klienti, věnujte pozornost následujícím informacím a podmínkám pro konání výletů!

OBJEDNÁVKA VÝLETŮ: Na  vybraný výlet se můžete přihlásit u  delegáta během informačních schůzek. Ke  každému ze 
zakoupených výletů obdržíte voucher, který je nutné předložit řidiči při nástupu do autobusu a prokázat tak nárok na daný 
výlet. Žádáme klienty, kteří si zakoupili výlet u cestovní kanceláře v České republice, aby se při informační schůzce přihlásili 
o příslušný voucher, který budou potřebovat při nástupu do autobusu.
Vstupy, obědy a nápoje – pokud není uvedeno jinak – nejsou zahrnuty v ceně výletu. 
Minimální počet účastníků pro uskutečnění výletu je 10 platících osob, u  výletu do  Pompejí a  Neapoli 20. Výlety jsou 
skupinové a v doprovodu českého průvodce; pouze některé samostatné transfery odbavuje asistent, či pověřený řidič.
DĚTI:  Děti do 2 let zdarma, 3–6 let 50% sleva na výlet, 6–10 let 20%. Výlet do Pompejí, na Capri a lodní výlet kolem Ischie 
není vhodný pro děti mladší 5 let.
ZRUŠENÍ VÝLETU: 2 dny před konáním výletu 50% penále, 1 den před konáním výletu 70% penále, v den konání výletu či 
nenastoupení v daný čas na výlet 100% penále.
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Celodenní výlety – doporučujeme pohodlné oblečení i obuv, příp. pokrývku hlavy, vždy s ohledem 
na aktuální počasí. V případě návštěvy sakrálních památek je v Itálii vyžadováno vhodné oblečení (zakrytá ramena, kolena). 
Lodní výlety – především koupací výlet kolem Ischie - sestup z paluby lodi přímo do moře (schůdky), loď nekotví u pevniny. 
Výlet je vhodný pro klienty, kteří umí plavat. 
Výletů je možné se zúčastnit pouze s platným cestovním pojištěním. 
BRZKÝ ODJEZD NA VÝLET: Při časném odjezdu na celodenní výlety (Pompeje, Capri apod.) je nutné si na recepci večer 
před odjezdem zažádat o snídani na konkrétní hodinu (cca půl hodiny před plánovaným odjezdem na výlet). Italský mini 
slovníček: „Per favore, domani escursione, colazione ora: …“ 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA: S ohledem na povětrnostní podmínky – především u lodních 
výletů – je třeba dodržovat pokyny lodního dopravce. V případě zhoršení počasí může být výlet 
zakončen v jiném, než původním přístavu, případně bude exkurze upravena tak, aby nedošlo 
k ohrožení bezpečnosti a zdraví účastníků výletu a lodního personálu. 
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ:  
Při odjezdu na výlet nastupujte výhradně do autobusů označených MATTERA BUS.  
Potvrzení o objednaném výletu – voucher – odevzdáte řidiči autobusu.
Emergency linka +393385261151

OSTROV PROCIDA, 
ITALSKÉ SANTORINI

Odpolední panoramatická plavba kolem ostrova Procida 
se zastávkou na procházku. Na pouhých 3 km2 lávy se 
rozprostírá maličká, ale přenádherná Procida, ostrov 
citronů a  námořníků. Místo, kde se ve  středověkém 
přístavu Corricella zastavil čas. Uvidíte pestrobarevné 
rybářské domečky naskládané do  nádherné kulisy, 
uzounké uličky se starými kostely a  nad tím vším se 
tyčí majestátní středověká pevnost na  skále Terra 
Murata. Okružní lodní výlet se zastávkou cca 2 h 20 min 
na ostrově Procida.

Cena 45 € zahrnuje: zpáteční transfer, lodní lístky a doprovod 
česky hovořícího delegáta. 

Organizátor výletu: lodní společnost Summer Breeze.

DEN: čtvrtek DÉLKA VÝLETU: 

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

55 €


